２０２４年８月２６日

東海旅客鉄道株式会社

御殿場線９０周年記念キャンペーンについて

御殿場線は本年１２月１日に９０周年を迎えます。ＪＲ東海では、これまで支えていただいた皆さ

まへの感謝の気持ちを込めて、沿線地域の地元自治体をはじめとする関係者の皆様と連携して、御殿

場線へのお出かけをお楽しみいただける様々な企画を展開します。

【開催期間】

２０２４年１０月１日（火）～２０２５年３月３１日（月）

【キャンペーンロゴ】（詳細別紙）
ＪＲ東海静岡支社の社員からデザインを募集し、御殿場線に車掌として
乗務した経験のある現役の乗務員が描いたデザインをキャンペーンロゴ
として採用しました。

【記念企画】（詳細別紙）
○記念式典の実施
９０周年の感謝の気持ちを込めて、記念式典を実施します。
■日にち：１２月８日（日）

■場 所：御殿場駅
■出席者：ＪＲ東海、沿線自治体関係者

勝俣州和さん（タレント・御殿場市出身）
岡副麻希さん（フリーアナウンサー・御殿場市在住）

※御殿場線ホーム上で関係者のみで開催します。一般の方の観覧席等は設けません。

○御殿場線９０周年記念イベント列車運転
ＪＲ東日本、小田急電鉄と連携した記念イベント列車を１２月８日（日）に運行します。詳細は

決まり次第、お知らせいたします。

○御殿場線フォトコンテスト開催＆「御殿場線９０周年フォトトレイン」の運行

御殿場線にまつわる写真を一般募集するフォトコンテストを開催し、優秀作品を車内展示した
「御殿場線９０周年フォトトレイン」１編成を１２月８日（日）から御殿場線で運行します。

○御殿場線９０周年記念さわやかウォーキング
ＪＲ東日本とのコラボコースなど、計５コースの御殿場線９０周年記念コースを設定します。

○御殿場線９０周年記念「エキタグ」スタンプラリー
御殿場線沿線スタートのさわやかウォーキング５コースの駅に、デジタル駅スタンプ「エキタ

グ」の「御殿場線９０周年記念スタンプ」が期間限定で登場します。記念スタンプを集めてご応
募いただいた方の中から抽選で御殿場線９０周年記念グッズをプレゼント！

○記念弁当の販売

(株)桃中軒と連携し、キャンペーン期間中、県内の一部の駅で期間限定の駅弁を販売します。
※写真・イラストはすべてイメージです。

キャンペーンロゴ

勝俣州和さん 岡副麻希さん

１．キャンペーンロゴ

【コンセプト】

“９”と“０”の文字を重ね、御殿場線と地域との共生をイメージ。

水色の富士山デザインは、かつて御殿場線を運行した３７１系特急

「あさぎり」ヘッドマークをイメージしました。

また“９”の文字の中には、本年１２月より御殿場線を運行する

３１５系車両を描き、御殿場線の更なる活躍を期待したデザインと

しました。

２．記念企画

○記念式典の実施

これまでの９０周年の感謝の気持ちを込めて、沿線自治体等の関係者をお招きし、御殿

場において記念式典を実施します。

■日にち  ：１２月８日（日）

■場 所  ：御殿場駅

■出席予定者：御殿場市、沼津市、長泉町、裾野市、小山町、三島市

山北町、松田町、大井町、小田原市の各自治体関係者の皆様

ＪＲ東海 静岡支社長ほか

勝俣州和さん（御殿場市出身タレント）

岡副麻希さん（御殿場市在住フリーアナウンサー）

※御殿場線ホーム上で関係者のみで開催します。一般の方の観覧席等は設けません。

○御殿場線フォトコンテスト開催＆御殿場線９０周年フォトトレインの運行

御殿場線にまつわる写真を一般募集するフォトコンテストを開催し、優秀作品を車内展

示した「御殿場線９０周年フォトトレイン」１編成を１２月８日（日）から御殿場線で運

行します。

＜フォトコンテスト＞

■募集期間：９月１７日（火）～１０月３１日（木）

■募集写真：列車や沿線の魅力が伝わる風景など御殿場線に関わる写真

（御殿場線の歴史を感じられる懐かしの写真も大歓迎です！）

■応募方法：ハッシュタグ「#御殿場線９０周年」を付けて期間中に Instagramもしく

はＸに投稿してください。

■その他 ：ＪＲ東海と、御殿場線利活用協議会にて優秀作品を選定します。

優秀作品に選ばれた方には、賞品プレゼントをご用意しています。

※詳細については、後日当社ホームページ「御殿場線９０周年」サイト

（https://recommend.jr-central.co.jp/gotemba_90）にてお知らせ

いたします。

＜御殿場線９０周年フォトトレイン＞

■運行期間 ：１２月８日（日）～３月３１日（月）予定

■運行区間等：御殿場線 沼津駅～国府津駅（２両１編成）

※運行ダイヤ及び区間は日により異なる、東海道本線の一部区間も運行

別紙

キャンペーンロゴ

https://recommend.jr-central.co.jp/gotemba_90

○御殿場線９０周年記念さわやかウォーキング

  ＪＲ東日本とのコラボコースなど、以下の御殿場線９０周年記念コースを設定します。

  ① ９月２２日（日） 富士岡駅スタート 「富士山が生んだ奇跡に触れながらリゾート地を求めて」

  ②１０月１９日（土）岩波駅スタート 「裾野市産業祭と富士のふもと水辺巡り」

  ③１０月２０日（日）御殿場駅スタート「ごてんば線まつりと秋の食探訪」

  ④１２月 ８日（日）御殿場駅スタート「初冬の富士を眺めながらウイスキー蒸溜所を訪ねて」

  ⑤１２月２１日（土）国府津駅スタート「【JR東海×JR東日本】西湘の海と、曽我の里を散策！

                     JR東日本国府津車両センターをめぐる満喫コース」

○御殿場線９０周年記念「エキタグ」スタンプラリー

御殿場線沿線スタートのさわやかウォーキング５コースのゴール駅に、デジタル駅スタ

ンプ「エキタグ」の「御殿場線９０周年記念スタンプ」が期間限定で登場します。

スタンプのデザインは、ＪＲ東海社員が考案した御殿場線９０周年キャンペーンロゴの

候補作品を元に制作しました。

  ※記念スタンプは、記念さわやかウォーキングの各開催日から２月２８日まで取得可能

です。駅スタンプアプリ「エキタグ」をインストールして参加してください。

  ■記念「エキタグ」設置駅

岩波駅、裾野駅、御殿場駅、下曽我駅 ※スタンプは５種

※御殿場線９０周年記念スタンプの一例（イメージ）

■特典

   オリジナルスタンプを３種または全駅(５種)集めた方の中から、抽選で合計９０名さ

まに御殿場線９０周年オリジナル賞品をプレゼントいたします。賞品内容は、後日エキタ

グアプリ内でお知らせいたします。
  ＜対象者＞

  【３種賞】８０名さま

  【コンプリート賞（５種）】１０名さま

   ■その他

さらに駅スタンプアプリ「エキタグ」内で御殿場線の９駅の駅スタンプが復刻登場！

 対象駅 ：大岡駅、下土狩駅、裾野駅、御殿場駅、駿河小山駅

      山北駅、松田駅、上大井駅、下曽我駅

 取得期間：９月２２日（日）から

駅スタンプアプリ「エキタグ」をインストールして参加してください。

詳しくは、エキタグ公式ＨＰ（https://www.ekitag.jp）をご覧ください。

※「エキタグ」及び「エキタグロゴ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の登録商標です。

アプリの

インストールはこちら！

https://www.ekitag.jp/

〇記念弁当の販売

  (株)桃中軒と連携し、キャンペーン期間中、期間限定の「御殿場線９０周年記念弁当」お

よび「三島駅９０周年記念弁当」を販売します。

沿線の食材を使用し、オリジナル掛紙があしらわれています。

  ＜御殿場線９０周年記念弁当＞

■販売期間：１０月１日（火）～３月３１日（月）

   ■販売価格：１，４５０円（税込み）

   ■販売場所：三島駅、沼津駅の桃中軒売店

外商部（要問合せ）

  ＜三島駅９０周年記念弁当＞

   ■販売期間：１０月１日（火）～１２月３１日（火）

   ■販売価格：１，１８０円（税込み）

   ■販売場所：三島駅、沼津駅の桃中軒売店

外商部（電話注文、小額ネット販売）

  ○問合せ先：(株)桃中軒 外商部（TEL 0120-490-365）

        ※詳細は、今後(株)桃中軒ホームページ

（https://tochuken.jugem.jp/）にてお知らせします。

三島駅９０周年記念弁当 イメージ

御殿場線９０周年記念弁当 イメージ

https://tochuken.jugem.jp/